
 

  Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

1/2 

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Bc. Dominik Šrajer 

Vedoucí diplomové práce:   Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. 

Akademický rok: 2018/19 

 

Téma diplomové práce: Požáry a jejich prevence 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Formulace cíle práce a hypotézy     X  

2 Práce s odbornou literaturou – teoretické zázemí     X  

3 Struktura práce a postup řešení     X  

4 Použité metody     X  

5 Práce s odborným jazykem    X   

6 Úroveň formálního zpracování práce    X   

7 Splnění cíle a potvrzení či vyvrácení hypotézy     X  

8 Teoretický přínos práce a její praktické využití     X  

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení diplomové práce: 

Předložená diplomová práce svých charakterem zapadá do studijního programu Bezpečnost 

společnosti, model Ochrana obyvatelstva. Autor si zvolil aktuální téma pro Zlínský kraj.  

Celková struktura práce je následující – celkem 84 stran, z toho teoretická část – 38 stran, 

praktická část 46 stran. V práci je celkem použito 37 literárních zdrojů, z toho pouze  

3 publikace, 9 zákonů a ostatní jsou internetové zdroje, což nesvědčí o kvalitní práci autora se 

zdroji k diplomové práci. Práce obsahuje 17 obrázků, 6 tabulek a 10 příloh, což odpovídá 

doporučeného rozsahu daného typu kvalifikační práce.  

Teoretická část se zabývá problematikou vzniku požárů, klasifikací a příčinami v teoretické 

rovině, včetně možností ochrany a obrany při zásahu jednotek hasičů. V samostatné kapitole 

si autor stanovil cíle a metody, používané při řešení práce. Zde je dílčí nedostatek, že nebyla 

stanovena hypotéza, kterou by autor verifikoval po řešení praktické části v diskusi anebo 

návrhové části. 

Praktickou část pojal na Zlínský kraj, kde z hlediska statistiky zpracoval celkové množství  

a příčiny požárů za posledních 10 let. Dále však s těmito výsledky nepracoval, nepoužil ani 



 

  Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

2/2 

 

jednu z hodnotících metod vzhledem např. k závažnosti požárů, příčinám, vzniklým škodám 

na lidských životech nebo majetku, nepožil ani jednu metodu analýzy rizik pro hodnocení 

příčin nebo prevenci vzniku požárů. Kap. 9 – opatření jsou teoretické všeobecné závěry, které 

nejsou propojené s problematikou vzniku požárů, jsou zaměřeny na prevenci a předcházení 

požárů, což mohlo být vyhodnoceno v diskusi a celkovém závěru práce. Zde rovněž 

postrádám celkové vyhodnocení splnění cíle práce. 

Z hlediska formální úpravy autor dodržuje platné normy pouze částečně – chybí úplná citace 

zdroje v kap. 8.4.1 – „Evakuovanými osobami se dle ročenky rozumí …“ . Dále chybí odkazy 

na citovanou literaturu v kap. 1 POJMY, a tyto nejsou řádně poskládány v číselné řadě (zdroj 

1 – str. 23, zdroj 2 – str. 26, zdroj 3 – str. 15 apod. Zdroj 35 a 37 je citován pouze u tabulek  

a grafů, nikoli u textu. Autor nedodržel zásady psaní odrážek (způsob psaní a ukončení).   

 

 

 

 

 

 

Kontrola plagiátorství: 

 

V intencích příslušného ustanovení SR/6/2013 jsem provedl hodnocení původnosti 

předložené práce s výsledkem: nejvyšší míra podobnosti je 0 % - předložená práce není 

plagiát. 

 

 

 

 

 

Klasifikace vedoucího diplomové práce: E - dostatečně 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 28. 5. 2019 

 

         

       …………………………………... 

       podpis vedoucího diplomové práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


